
 

 

J A N  M A R E Š  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í  a mládeže  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
Praha, listopad 2022 
Č. j.: MSMT-31581/2022-2 
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) jako příslušný správní 

orgán podle ustanovení § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění 

pozdějších předpisů, vydalo opatření obecné povahy týkající se úpravy maturitní zkoušky 

cizinců s dočasnou ochranou ve školním roce 2022/2023.  

Základním principem opatření obecné povahy je zmírnění důsledků jazykové bariéry žáků 

cizinců. Opatřením se jednak staví na jisto pro cizince s dočasnou ochranou možnost konat 

maturitní zkoušku podle § 20 odst. 4 školského zákona, a to na základě žádosti a čestného 

prohlášení o předchozím získaném vzdělání. 

Opatření dále umožňuje úpravu zkoušky z českého jazyka a literatury, tj. možnost použití 

Pravidel českého pravopisu při konání didaktického testu, minimální rozsah písemné práce činí 

200 slov a pro ústní zkoušku činí minimální počet literárních děl v žákovském seznamu 15 děl. 

V profilové části se doba konání písemné zkoušky a praktické zkoušky prodlužuje o 25 % a žák 

může si jejím konání použít překladový slovník. 

Překladový slovník může použít i u všech ústních zkoušek před zkušební maturitní komisí 

s výjimkou zkoušky z cizích jazyků, proto se prodlužuje cizinci příprava k ústní zkoušce před 

zkušební komisí na 30 minut. 

Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dnem 28. listopadu 2022 a naleznete jej na 

webových stránkách ministerstva na odkazu https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-

obecne-povahy-maturitni-zkouska. 

S pozdravem 

 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-maturitni-zkouska
https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-maturitni-zkouska

		2022-11-29T09:56:35+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




